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Liste des cadeaux

Challenge annuel

1  - Un voyage BRIDGE TONIC
2  - 1 an d'abonnement Funbridge PREMIUM

3  - Lots Funbridge

Challenge mensuel

Pour chaque gagnant : 
3 mois d'abonnement Funbridge PREMIUM avec donnes illimitées

Pour chaque simultané

Pour chaque paire gagnante :
1 mois d'abonnement Funbridge PREMIUM

er

ème

ème

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Notes

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 29 - Donneur Nord - Vulnérabilité Tous

Distribution

D10976543
96
R9
4

AR
RD10
AV543
D83

29
V2
V75432
D76
R5

8
A8
1082
AV109762

Contrat

 +1 joué par Ouest , Ent: 10 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

L'ouverture en barrage de 3 Piques de Nord comporte certes une couleur moyenne, mais
compensée par la présence de la huitième carte. Avec 19H et sans majeures, Ouest réveille par
3SA : Est doit se résigner à passer sans aucune information sur le jeu du partenaire (zone, main
régulière ou irrégulière avec une belle mineure source de levées par exemple, etc.), qui pourrait
tout aussi bien avec un singleton Cœur dans cette séquence... Dix levées dans l'escarcelle du
camp Est-Ouest alors que la manche à Cœur est ingagnable sur l'entame du singleton Trèfle de
Nord ou du singleton Pique de Sud (qui devra trouver la coupe de son partenaire en main à l'As
d'atout...) !

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 3 - Donneur Sud - Vulnérabilité Est/Ouest

Distribution

84
A93
R2
RD10875

RV
10642
A9653
63

3
10653
V8
874
AV92

AD972
RD75
DV10
4

Contrat

 -1/-2 joué par Nord , Ent: 8 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Au contrat de 3SA, le déclarant reçoit l'entame du 8 de Carreau. A la vue du mort, Ouest
analyse la carte du partenaire : elle ne peut pas provenir de 4 cartes car la seule carte
supérieure restante est le Roi. Or, avec R8xx(x), Est aurait entamé en quatrième meilleure.. et
Nord a garantit l'arrêt Carreau ! Il s'agit donc d'une entame en "top of nothing" dans trois cartes
et il faut laisser passer (ça ne coûte rien) pour préserver les communications du flanc. Dès lors,
le déclarant ne peut plus s'en sortir avec le Roi de Pique mal placé et une répartition 4-2 des
Cœurs. Il est à la tête d'une levée de Pique, 3 de Cœur, deux de Carreau et d'un honneur à
affranchir à Trèfle. Sur une bonne défense, il est donc limité à 7 levées pour deux de chute.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 4 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Tous

Distribution

A854
A54
9
AR842

D6
V83
RV42
DV95

4
7
762
AD10763
763

RV10932
RD109
85
10

Contrat

 +2 joué par Sud , Ent: 4  
 +3 joué par Sud , Ent: 3  

 +1/= joué par Sud , Ent: 3 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 As-tu la Dame d'atout ?
 Oui ! (un pieux mensonge au nom

du fit dixième)

Commentaire

Face à une main de deuxième zone irrégulière, Sud peut envisager un chelem dès lors que
Nord dispose d'une courte à Carreau (et non à Cœur). Il utilise l'enchère de 3SA pour
demander le démarrage des contrôles et montrer son ambition. La nomination du contrôle
Cœur conforte Nord : son partenaire a "sauté" l'enchère de 4 Carreaux (pas de contrôle dans
cette couleur) et ne devrait donc pas posséder trop de points perdus dans cette couleur ! Il pose
donc le Blackwood puis s'enquière de la présence de la Dame d'atout pour ne pas jouer un
chelem avec une clé et la Dame d'atout dehors. Bien qu'il ne l'ait pas en main, Sud répond
positivement car le dixième atout la remplace avantageusement.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 28 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Nord/Sud

Distribution

DV3
R763
4
ARDV2

9864
54
A1082
943

28
A105
A1092
DV965
5

R72
DV8
R73
10876

Contrat

 +1 joué par Nord , Ent: D 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 15-17H, avec souvent la courte à
Carreau

Commentaire

Avec un unique arrêt Carreau face à une courte présumée chez le partenaire, un contrat à
Sans-Atout semble lointain avec un jeu régulier sans longue et des honneurs éparpillés, car on
risque de devoir rendre la main pour affranchir des levées avant de pouvoir en aligner 8 ou 9 !
Mieux vaut donc privilégier une partielle à Trèfle malgré une zone de points de manche (9H
face à 15-17H). Un exploit si vous avez évité 3SA sur ce raisonnement.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 27 - Donneur Sud - Vulnérabilité Personne

Distribution

V1074
64
54
AV1032

R53
D875
D93
D96

27
D6
AV1092
V62
R75

A982
R3
AR1087
84

Contrat

 +2 joué par Nord , Ent: 2 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Sur entame Carreau, le déclarant encaisse As-Roi et poursuit par Carreau coupé du 7. La
couleur étant répartie 3-3, les Carreaux sont désormais maîtres et on peut jouer atout en
présentant le Valet (laissé filé s'il n'est pas couvert d'un gros honneur). 10 levées sur ce début
de coup efficace grâce à l'As de Cœur placé.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 6 - Donneur Est - Vulnérabilité Est/Ouest

Distribution

10964
D842
A54
42

ARD8752
V105
9
95

6
V3
AR3
D763
RDV3

976
RV1082
A10876

Contrat

 = joué par Est , Ent: 6 

Ouest Nord Est Sud

 Splinter

Commentaire

Avec la main d'Ouest, un chelem n'est pas à exclure si le jeu du partenaire "colle" parfaitement.
Plutôt que de sauter à la manche, autant se décrire en laissant juger sa main au partenaire
grâce à l'enchère de Splinter à 4 Carreaux ("Partenaire, je suis court dans cette couleur"). Avec
la Dame quatrième qui a mauvaise allure, Est n'est pas intéressé par la proposition et conclut à
4 Piques sans nommer son contrôle Cœur.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 9 - Donneur Nord - Vulnérabilité Est/Ouest

Distribution

ADV
R1065
92
9732

R432
D943
V4
A86

9
9765
A872
R1076
V

108
V
AD853
RD1054

Contrat

 +3 joué par Sud , Ent: 3 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Sur entame Pique, le déclarant tente l'impasse au Roi qui réussit. Pour optimiser son nombre de
levées, il souhaite pouvoir jeter sa perdante Cœur en renouvelant l'opération à Pique. Mais,
pour cela, il lui faut rejoindre son jeu sans concéder la main aux adversaires. Il tente donc
immédiatement l'impasse Carreau (y renoncer serait renoncer à une autre levée potentielle !).
Les cartes étant agréablement réparties, il peut jouer Pique pour la Dame, As de Pique pour
défausser le Coeur puis, seulement à présent, attaquer les atouts. Sur cette belle ligne de jeu,
12 levées à la maison car on ne concède que l'As de Trèfle.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 25 - Donneur Nord - Vulnérabilité Est/Ouest

Distribution

A642
V6532
V9
75

9753
D108
R542
R4

25
RV108
4
AD76
A1098

D
AR97
1083
DV632

Contrat

 +2 joué par Ouest , Ent: 2 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 D'appel pour les 2 couleurs
restantes (Cœur / Trèfle)

Commentaire

Jeu de la carte : dès que le déclarant prend la main, il va attaquer la coupe à Trèfle en
encaissant le Roi, l'As puis en jouant Trèfle coupé du 7 (on possède Roi-Valet-10-9-8-7...autant
éviter de perdre une surcoupe ridicule). Nord ne surcoupe pas et le déclarant en déduit donc
qu'il ne possède pas la Dame de Pique ! Après avoir coupé le dernier Trèfle du 9, il pourra donc
manier les atouts en jouant jouer brillamment Pique pour la Dame... Si Nord surcoupe de l'As, la
conclusion est encore plus facile. Bravo à vous pour ce raisonnement :

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 23 - Donneur Sud - Vulnérabilité Tous

Distribution

986
A953
1098
V54

ARD7
V106
D4
A862

23
V1032
RD7
A65
D109

54
842
RV732
R73

Contrat

 +1 joué par Ouest , Ent: 3 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Un jeu 4333 avec des cartes intermédiaires et une zone de manche : Est a la main idéale pour
conclure à 3SA sans rechercher de fit majeur (par l'enchère de 2 Trèfles Stayman). En tournoi
par paires, les Sans-Atout ont l'avantage de rapporter plus à levées égales (par exemple, 10
levées = + 630 contre 620 à l'atout Pique). Sur entame Cœur, le déclarant fournit le Roi et joue
immédiatement la Dame de Trèfle avec pour idée de tenter la double impasse à Roi-Valet (si
elle échoue au Roi en Nord, on tentera ensuite le 10 laissé filé). En l'occurrence, le Roi est en
Sud et ce dernier doit bien se garder de couvrir la Dame ! S'il couvre, Ouest prend de l'As et
peut ensuite impasser le Valet de Nord pour ne plus perdre aucun Trèfle !

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 12 - Donneur Ouest - Vulnérabilité Nord/Sud

Distribution

53
AV7
DV109643
3

R97
864
R
ARV986

12
D842
D32
A5
D1042

AV106
R1095
872
75

Contrat

 =/-1 joué par Ouest , Ent: D 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Face au Contre d'appel du partenaire, Ouest est dans une position délicate. Il ne possède
aucune majeure quatrième mais, avec le Roi de Carreau sec comme points perdus, sa main
n'est pas très attrayante pour un contrat à l'atout. Il convient d'annoncer 3SA : Nord ne trouvera
jamais l'entame de l'As s'il l'a en main, on réalisera souvent la levée du Roi à l'entame (si Nord
entame de la Dame avec ADV10 par exemple) et aligner 9 levées est le meilleur pari pour son
camp. Pour défaire le contrat, le flanc est extrêmement difficile : il faut plonger de l'As de Pique
quand le déclarant joue un petit du mort et contre-attaquer d'un petit Cœur pour encaisser 4
levées dans la couleur grâce à la présence inespérée du couplé As-Valet en Nord.

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge



Donne 13 - Donneur Nord - Vulnérabilité Tous

Distribution

A85
RD543
RD10
R7

D92
10
743
V98543

13
V4
8762
A862
AD6

R10763
AV9
V95
102

Contrat

 -1/=/+1 joué par Nord , Ent: 2 

Ouest Nord Est Sud

FIN

 Enchère d'essai généralisée

Commentaire

Pour gagner la manche sur entame atout, le déclarant doit définir une ligne de jeu pour éviter
l'adversaire dangereux (Ouest) afin de protéger son Roi de Trèfle. Il prend donc l'entame du
Valet du mort et joue immédiatement Pique pour attaquer l'affranchissement de la couleur. Si
Ouest fournit un petit, il passe le 8 de sa main et Est n'a aucune contre-attaque mortelle : les
Trèfles disparaîtront sur les Piques affranchis. Si Ouest, vigilant, a pensé à fournir le 9, le
déclarant est sans position car l'As de Trèfle est évidemment déplacé et c'est Ouest qui prendra
la main au troisième tour de Pique (on aurait pu espérer la Dame seconde en Est pour le laisser
en main, pas de chance ce n'est pas le cas).

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge

Donne 18 - Donneur Est - Vulnérabilité Nord/Sud

Distribution

D87
1086
RD63
752

AR109
AR72
V108
A8

18
V3
DV54
A754
RV3

6542
93
92
D10964

Contrat

 = joué par Ouest , Ent: 6 

Ouest Nord Est Sud

FIN

Commentaire

Un chelem "mauvais" mais trop difficile à éviter à l'enchère : Ouest ne peut minimiser ses
ambitions quand il découvre le fit Cœur du partenaire ouvreur (qui possède ici 12H affreux). En
prenant la main d'Ouest en main de base, on gagne en présentant le Valet de Carreau pour le
Roi et l'As puis en jouant un petit Carreau vers 108 : le 9 apparaît gracieusement ce qui permet
de ne concéder qu'une levée dans la couleur. Il suffit ensuite de couper un Pique au mort car la
Dame tombe (si cela n'avait pas été le cas, on se serait rabattu sur l'impasse Trèfle).

Retrouvez les résultats et commentaires sur 
www.funbridge.com/fr/simultanes-funbridge
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